Извещение акционеров о сделке, в совершении которой имеется заинтересованность
Настоящим Закрытое акционерное общество Шоколадная фабрика «Новосибирская» (далее – Общество) в соответствии с п. 1.1 ст. 81 Федерального закона от 26.12.1995 года                     № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» извещает акционеров Общества о сделке,                               в совершении которой имеется заинтересованность (далее – Сделка):
Договор поставки оборудования.
Лица, являющиеся сторонами Сделки:
- Открытое акционерное общество Кондитерская фирма «ТАКФ», (Продавец);
- Закрытое акционерное общество Шоколадная фабрика «Новосибирская» (Покупатель).
Общество планирует заключить указанную сделку на следующих условиях:

Предмет Сделки:

Продавец обязуется продать ранее использованное, бывшее в употреблении и новое технологическое оборудование, включая упаковку, а также техническую документацию, именуемое в дальнейшем «Оборудование», а Покупатель обязуется оплатить и принять вышеназванное Оборудование в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.

Цена Сделки:

Цена договора составляет цену Оборудования - 499830,50 руб., в том числе НДС 20%- 83305,08 руб. Оплату цены Оборудования в размере 100% от цены оборудования, Покупатель производит в течение 15 рабочих дней с даты подписания акта приёма-передачи Оборудования.
Иные существенные условия Сделки или порядок их определения:

Датой поставки считается дата отгрузки оборудования на складе Продавца, которая фиксируется в товарной накладной.
Доставка оборудования производится  силами и  транспортом Покупателя.
Приемка Оборудования по количеству и комплектности производится на складе Продавца уполномоченным представителем Покупателя на основании товарной накладной
Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 31 декабря 2020 года.
Лицо (лица), имеющие заинтересованность в совершении Сделки, а также основания, по которым лицо (каждое из лиц), имеющее заинтересованность в совершении Сделки, является таковым:
	Наименование лица (лиц)
	Основания заинтересованности

	Члены Совета директоров Общества:

· Харин Алексей Анатольевич

· Петров Александр Юрьевич

· Петров Алексей Юрьевич
· Носенко Сергей Михайлович
	Занимают должности в органах управления управляющей организации Открытого акционерного общества Кондитерской фирмы «ТАКФ».

	Члены Совета директоров Общества:

· Харин Алексей Анатольевич

· Бутко Кирилл Викторович

· Петров Александр Юрьевич
· Петров Алексей Юрьевич
	Занимают должности в органах управления Открытого акционерного общества Кондитерской фирмы «ТАКФ».

	Единоличный исполнительный орган Общества:
Общество с ограниченной ответственностью «Объединенные кондитеры»
	Является единоличным исполнительным органом Открытого акционерного общества Кондитерской фирмы «ТАКФ».

	Контролирующее лицо Общества:
Акционерное общество «Холдинговая компания  «Объединенные кондитеры», имеющее право прямо распоряжаться более 50 % голосов в высшем органе управления Общества.
	Акционерное общество «Холдинговая компания  «Объединенные кондитеры», является контролирующим лицом Открытого акционерного общества Кондитерской фирмы «ТАКФ», имеющим право косвенно распоряжаться более 50 % голосов в высшем органе управления.

25.11.2020